©
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 января 2021 года № 4

Белоярский

О предоставлении отчетности образовательными
учреждениями Белоярского района

С целью оптимизации деятельности по сбору и предоставлению статистической и
иной ежегодной отчетности в сфере образования, запрашиваемые Департаментом образо
вания и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры и другими
организациями

1. Утвердить циклограмму предоставления информации образовательными учре
ждениями Белоярского района.

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить предоставление отче
тов в соответствии с формами и в сроки, указанные в циклограмме.

3. Считать утратившим силу распоряжение Комитета по образованию от 13 января
2020 года № 11 «О предоставлении отчетности образовательными учреждениями Белояр
ского района».

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя И.В. Вакуленко

Рассылка: в дело, ОУ, специалисты КО

1

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию

от 11 января 2021г. №4

Циклограмма предоставления информации образовательными учреждениями.

№ Название информации Учреждение Форма Срок подачи Кому подается
1. Сведения о детях,

достигших возраста 6 лет 6
месяцев (на 1 сентября
20__года), завершающих
получение дошкольного
образования и подлежащих
приему в первый класс

МАДОУ,
СОШ с
группами
дошкольного
образования

Форма 1 15 декабря Щеголькова Н.В.

2. Информация о
реализуемых в
общеобразовательном
учреждении формах
обучения

СОШ Форма 2 5 сентября,
далее - после
заявления
родителя о
переходе на
другую форму
обучения

Погорелова И.М.

3. Сведения о реализации
проекта «Современная
школа»

СОШ Форма 3 ежеквартально
в срок до 18
числа
отчетного
периода

Лазарева М.А.

4. Информация о детях,
получивших дошкольное
образование и не
приступивших к обучению
в общеобразовательных
учреждениях

МАДОУ
СОШ с
группами
дошкольного
образования

Форма 4 5 сентября Щеголькова Н.В.

5. Данные о детях в возрасте
от 6 лет 6 месяцев до 18
лет.

СОШ Форма 5 20 сентября
20 декабря

Погорелова И.М.

6. Информация о детях, не
приступивших к обучению
и систематически
пропускающих учебные
занятия

СОШ Форма 6-1, 6-2 20 мая
20 сентября
20 декабря

Погорелова И.М.

7. Информация о выпускных
вечерах

СОШ Форма 7 до 8 мая Лазарева М.А.

8. Информация об участии
учащихся школ,
учреждений
дополнительного
образования в спортивных
мероприятиях
муниципального,
регионального и
всероссийского уровней

СОШ
МАУ ДО

Форма 8 15 мая Шестак С.Н.

9. Отчёт формы 85-К МАДОУ Форма 01 января Саратина Л.В.

«Сведения о деятельности
организации,
осуществляющей
образовательную
деятельность по
образовательным
программам дошкольного
образования, присмотр и
уход»

СОШ с
группами
дошкольного
образования

госстатистики
85-К

10. Информация о курсах по
предметам школьной
программы, реализуемых в
рамках внеурочной
деятельности

СОШ Форма 9 до 2 октября Лазарева М.А.

11. Сведения об успеваемости СОШ Форма 10 10 июля Лазарева М.А.
12. Информация об

обучающихся, оставленных
на повторное обучение и
переведенных условно

СОШ Форма 11 5 июля Лазарева М.А.

13. Сведения об обучающихся,
отчисленных из
общеобразовательного
учреждения на основании
решения
общеобразовательного
учреждения

СОШ Форма 12 в течение 1 дня
с момента
принятия
решения

Лазарева М.А.

14. Информация об
обучающихся, выбывших
из общеобразовательного
учреждения и прибывших
(движение учащихся)

СОШ Форма 13 Ежемесячно до
2 числа месяца
следующего за
отчетным
периодом, за
декабрь -  до 30
декабря

Лазарева М.А.

15. Продолжение образования
выпускниками 9-х классов
общеобразовательных
учреждений

СОШ Форма 14,
14 - 1

5 сентября Лазарева М.А.

16. Распределение
выпускников 11-х классов
общеобразовательных
учреждений

СОШ Форма 15
15-1

5 сентября Лазарева М.А.

17. Информация
о планируемом количестве
1-х классов

СОШ Форма 16 15 декабря Щеголькова Н.В.

18. Информация об отмене
занятий в связи с низкой
температурой наружного
воздуха

СОШ Форма 17 В день
актировки, с 20
ноября по 20
марта

Погорелова И.М.

19. Информация об участии
учащихся школ,
учреждения
дополнительного

СОШ,
МАУ ДО

Форма 18 до 20 января Страшко Н.В.

образования в творческих
конкурсах, акциях
муниципального,
регионального и
Всероссийского уровней

20. Информация об адаптации
учащихся 1-х, 5-х, 10-х
классов

СОШ Форма 19 до 20 ноября Черногорова С.В.

21. Информация о
психологической и речевой
готовности к школе
выпускников ДОУ

МАДОУ
СОШ с
группами
дошкольного
образования

Форма 20 до 15 мая Черногорова С.В.

22. Распределение
воспитанников по группам
здоровья и по
физкультурным группам

МАДОУ,
СОШ с
группы
дошкольного
образования

Форма 21 20 января Саратина Л.В.

23. Отчет по результатам
работы учителей-логопедов

СОШ
МАДОУ

Форма 22 20 января
25 мая

Черногорова С.В.

24. Сведения об обучающихся
из числа коренных
малочисленных народов
Севера (статистические
данные)

СОШ,
МАДОУ,
МАУ ДО

Форма 23(1-4) 5 сентября
5 мая

Погорелова И.М.

25. Учёт обучающихся из
числа коренных
малочисленных народов
Севера (персональные
данные)

СОШ,
МАДОУ,
МАУ ДО

Форма 24 5 сентября
5 мая

Погорелова И.М.

26. Информация о количестве
обучающихся с ОВЗ, детей-
инвалидов по уровням
образования, обучающихся
в ОУ, в т.ч. инклюзивно

СОШ
МАДОУ

Форма 25-1 -
25-5

до 10 сентября
до 20 мая

Черногорова С.В.

27. Цифровой отчёт учителя-
логопеда, учителя-
дефектолога

СОШ
МАДОУ

Форма 26-1
Форма 26-2

20 мая Черногорова С.В.
(руководителю
РМО)

28. Статистический отчет о
работе педагога-психолога

СОШ
МАДОУ

Форма 27 20 мая Черногорова С.В.
(руководителю

РМО)

29. Информация по ГТО СОШ Форма 28 До 20 мая Шестак С.Н.
30. Информация о

мероприятиях,
направленных на
профилактику экстремизма
и укрепления
межэтнических и
межкультурных отношений
среди детей и молодежи в

СОШ Форма 29 ежеквартально
в срок до 20
числа
отчетного
периода

Страшко Н.В.

возрасте до 18 лет
31. Сведения о количестве

выпускников ДОУ,
СОШ (группы
дошкольного образования)

МАДОУ,
СОШ с
группы
дошкольного
образования

Форма 30 10 января Саратина Л.В.

32. Информация о
предварительном выборе
предметов государственной
итоговой аттестации
обучающихся 9 и 11 (12)
классов

СОШ Форма 31 29 сентября Лазарева М.А.
Погорелова И.М.

33. Информация о последних
звонках

СОШ Форма 32 до 8 мая Васильева З.Г.

34. Информация о детях,
получающих дошкольное
образование в форме
семейного образования

Консультаци
онные
центры
образователь
ных
учреждений,
реализующи
х программу
дошкольного
образования

Форма 33 Ежемесячно
(кроме июня,
июля и августа)
до 25 числа

Саратина Л.В.

35. Информация о детях-
инвалидах, детях с ОВЗ,
обучающихся в ОУ

СОШ
МАДОУ

Форма 34-1
Форма 34-2

до 10 сентября Черногорова С.В.

36. Мониторинг
национального состава
обучающихся

СОШ Форма 35 до 27 января
до 27 сентября

Лазарева М.А.

37. Отчет о посещаемости и
заболеваемости детей
МАДОУ, СОШ (группы
дошкольного образования)

МАДОУ,
СОШ с
группы
дошкольного
образования

Форма 36 до 05 числа
каждого месяца

Саратина Л.В.

38. Отчет об организации
обучения граждан
Российской Федерации
начальным знаниям в
области обороны и их
подготовки по основам
военной службы

СОШ Форма 37 5 июня Лазарева М.А.

39. Отчет о проведении 5
дневных учебных сборов с
допризывной молодежью

СОШ Форма 38 5 июня Лазарева М.А.

40. Распределение учащихся
по физкультурным группам

СОШ Форма 39 20 сентября Шестак С.Н.

41. Мониторинг участия
учащихся школ,
воспитанников
дошкольных учреждений и
учреждений

СОШ,
МАДОУ,
МАУ ДО

Форма 40 25 июня,
25 декабря

Щеголькова Н.В.

дополнительного
образования в предметных
олимпиадах и
интеллектуальных
конкурсах разных уровней

42. Сводная информация по
итоговой аттестации.

СОШ Форма 41 10 июля Лазарева М.А.

43. О предварительном выборе
предметов курса ОРКСЭ
родителями учащихся 3-х
классов

СОШ Форма 42 10 марта Щеголькова Н.В.

44. Ежемесячный отчет о
компенсации части
родительской платы

МАДОУ,
СОШ
(группы
дошкольного
образования)

Форма 43 до 1 числа
каждого месяца

Щеголькова Н.В.

45. Отчет о проведении
школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников

СОШ Форма 44 1 декабря Щеголькова Н.В.

46. Отчет о проведении
школьного этапа
олимпиады по родному
языку

СОШ
с.Казым,
с.Полноват,
с.Ванзеват

Форма 45 1 декабря Щеголькова Н.В.

47. Мониторинг по
комплексному учебному
курсу ОРКСЭ

СОШ Форма 46 10 сентября Щеголькова Н.В.

48. Отчет формы 1-ФК СОШ,
МАДОУ,
МАУ ДО

Форма
госстатистики

10 декабря Шестак С.Н.

49. Мониторинг деятельности
волонтерских
объединений,
функционирующих на базе
образовательных
учреждений Белоярского
района

СОШ,
МАУ ДО

Форма 47 ежеквартально
в срок до 20
числа
отчетного
периода

Страшко Н.В.

50. Сведения образовательных
учреждений по
показателям регионального
проекта «Социальная
активность» национального
проекта «Образование»

СОШ,
МАУ ДО

Форма 48 ежеквартально
в срок до 25
числа
отчетного
периода

Страшко Н.В.

51. Отчет о деятельности
Консультационного центра

образователь
ные
учреждения,
реализующие
программу
дошкольного
образования

Форма 49 Ежемесячно
(кроме июня,
июля и августа)
до 25 числа

Саратина Л.В.

52. Результаты проведения
оценочных процедур

СОШ Форма 50 не позднее 10
рабочих дней с

Лазарева М.А.
Погорелова И.М.

общего образования момента
получения
результатов

Щеголькова Н.В.

53. Информация о
планируемых и открытых
профилях обучения в 10-х
классах

СОШ Форма 51 15 сентября
30 апреля

Лазарева М.А.

54. Информация об участии в
олимпиадах и иных
интеллектуальных
мероприятиях различного
уровня

СОШ Форма 52 Ежеквартально,
до 15 числа
отчетного
периода (март,
июнь, сентябрь,
декабрь)

Щеголькова Н.В.

55. Информация о
предоставлении
муниципальных услуг (за
квартал)

ОУ Форма 53 до 3 апреля,
3 июля,
3 октября,
30 декабря

Лазарева М.А.

56. Информация о перечне
курсов, предметов,
модулей предметной
области ОДНКНР,
«Социокультурные
истоки»

СОШ Форма 54 до 15 сентября Погорелова И.М.
Щеголькова Н.В.

57. Охват детей
дополнительным
образованием в
учреждениях,
реализующих программы
дошкольного образования

МАДОУ Форма 55 до 15 октября Васильева З.Г.

58. О реализации шахматного
образования

СОШ Форма 56 до 1 октября Шестак С.Н.

59. Охват обучающихся
дополнительным
образованием на базе
общеобразовательного
учреждения

СОШ Форма 57 до 15 октября Васильева З.Г.

60. Охват детей
дополнительным
образованием в
учреждении
дополнительного
образования

ДДЮТ Форма 58 до 15 октября Васильева З.Г

61. Информация о реализации
программ в сетевой форме

СОШ,
ДДЮТ

Форма 59 до 20 сентября,
до 18 января

Лазарева М.А.